
Emittent: OP Företagsbanken Abp
Teckningstid:  3.4–12.5.2017
Löptid: cirka 3 år
Underliggande tillgång: Aktiekorg 
Avkastningskoefficient: 120 % (preliminärt, minst 100 %)
Teckningspris: 113 % (preliminärt, högst 115 %)
Maximiavkastning: 6,26 % p.a. (avkastningen ligger mellan -3,93 % p.a. och 6,26 % % p.a.)
Minimiteckning: 1 000 euro
Teckningsställen: Andelsbankerna och OP Företagsbanken Abp

OP-Placeringsobligation Bilar II/2017

För att få fullständig information om emittenten och OP Placeringsobligation Bilar II/2017 måste placeraren läsa prospektet 
för OP Företagsbankens obligationsprogram (offentliggjort 27.5.2016 och kompletterat 13.6.2016, 3.8.2016, 3.11.2016, 
29.12.2016, 2.2.2017, 3.2.2017 och 2.3.2017) som Finansinspektionen har godkänt, samt de lånespecifika villkoren. 
Grundprospektet och de lånespecifika villkoren finns att få på teckningsställena och på adressen www.op.fi/obligationslan. 

MARKNADSFÖRINGSMATERIAL

Årlig  
maximiavkastning

6,26 % p.a.



           
  
suurilla  ja  vakavaraisilla  yrityksillä  on  paremmat  mahdollisuudet  vastata  tulevaisuuden  haasteisiin  ja  panostaa  
tuotekehitykseen.  Sitä  kautta  ne  pystyvät  vaikuttamaan  myös  tuleviin  standardeihin  ja  integroimaan  tuotantoaan  
uusiin  tuotteisiin.  
  
Lainan  kohde-etuus  
  
Kohde-etuutena  kolme  autoteollisuuden  jätin  osaketta  
  
  
Daimler  
  
Daimler  on  saksalainen  premium-luokan  autovalmistaja,  jonka  tuotemerkkejä  ovat  muun  muassa  Mercedes-
Benz  ja  Smart.  Yhtiön  liikevaihto  oli  vuonna  2016  noin  152  miljardia  euroa  ja  se  valmisti  noin  2,2  miljoonaa  
henkilöautoa,  jolla  mitattuna  sen  globaali  markkinaosuus  oli  noin  2,5  %.  Yhtiön  myynnistä  noin  kolmannes  tulee  
Länsi-Euroopasta  ja  toinen  kolmannes  Etelä-  ja  Pohjois-Amerikasta.  Aasian  osuus  liikevaihdosta  on  reilu  
viidennes.  Daimler  on  toiseksi  suurin  kuorma-autojen  valmistaja  maailmassa.  Yhtiö  valmistaa  myös  linja-autoja  
ja  konserniin  kuuluu  lisäksi  rahoitusyhtiö.    
  
  

  
  
Ford  Motor  Company  
  
  
Ford  on  yhdysvaltalainen,  maailman  viidenneksi  suurin  autovalmistaja,  jonka  tunnettuja  automalleja  ovat  
Mustang,  Focus,  Fiesta  ja  Taurus.  Yhtiön  liikevaihdosta  lähes  70  %  tulee  Amerikoista  ja  noin  viidennes  
Euroopasta.  Fordilla  on  lisäksi  oma  rahoitusyhtiö.  Yhtiö  valmisti  vuonna  2015  noin  6,4  miljoonaa  autoa.  Fordilla  
on  yli  65  tuotantolaitosta  useissa  eri  maissa.  Yhtiön  palkkalistoilla  oli  vuoden  2016  lopussa  noin  200  000  
työntekijää.  
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OP-Placeringsobligation Bilar II/2017
OP Placeringsobligation Bilar II/2017 är en cirka treårig placering i tre biltillverkare med global verksamhet. 
Underliggande tillgång för lånet är aktier i biljättar med global verksamhet: Daimler (Daimler AG), Ford 
(Ford Motor Company) och Nissan (Nissan Motor Company). Bolagens värderingskoefficienter är såsom för 
bilsektorn moderata, och tack vare sin storlek har de bolag som valts till lånet goda förutsättningar att satsa 
på produktutveckling och sträva efter lönsam tillväxt.
På placeringens nominella kapital betalas gottgörelse på basis av den positiva värdeutvecklingen hos den underliggande tillgången 
på det sätt som fastställts i lånevillkoren. Om värdet av den underliggande tillgången utvecklas ogynnsamt är det möjligt att det 
inte uppstår någon gottgörelse. Till dem som placerat i placeringsobligationen återbetalas minst det nominella kapitalet på återbe-
talningsdagen dock med beaktande av Emittentrisken. Den vid teckningstidpunkten betalda överkursen återbetalas inte.

Placeringen är av obligationslånetyp och det emitteras av OP Företagsbanken Abp.

Varför placera i lånet OP Placeringsobligation Bilar II/2017?
Bilindustrin har stora möjligheter när världen förändras 
En stor omvälvning kommer att ske i bilindustrin under de närmaste åren. Biltillverkarna kommer att vara tvungna att noga över-
väga sina strategier och anpassa sin verksamhet till nya krav. Vid första ögonkastet kan det se ut som att de nya utmanarna: Tesla, 
Google och Apple håller på att ta hem segern, men de globala, traditionella biltillverkarna har tack vare sin storlek och erfarenhet 
av bilindustrin ett försprång till sina utmanare.  

Gamla affärsmodeller fungerar fortfarande
Den globala bilförsäljningen utvecklades gynnsamt 2016, och utsikterna för de närmaste åren är positiva. Bilförsäljningen har haft 
och har fortfarande stöd av de låga bränslepriserna, som sänker körkostnaderna. Nordamerika, Asien och Europa har stått för 
ökningen i bilförsäljningen under de senaste åren, men i en nära framtid kan motorn för ökningen bestå av tillväxtländer, såsom 
Brasilien, där de ekonomiska utsikterna har börjat förbättras. Bilindustrin kan fortfarande lita på en stabil efterfrågan också i andra 
tillväxtländer, eftersom medelklassen fortsätter att växa och urbaniseringen ännu pågår till exempel i Kina, Indien och Afrika.

Nya affärsmodeller ökar med tiden tillväxten i branschen
Tekniska nyheter är under utveckling och de integreras småningom i den gamla produktionen. Efterfrågan på nya bilar förvän-
tas öka då det föråldrade bilbeståndet byts ut till nytt som motsvarar kraven. Dessutom finns det ett politiskt stöd för att snabbt 
ta i bruk ny teknik. I synnerhet reduceringen av utsläpp finns på beslutsfattarnas favoritlistor, och olika stöd till exempel för köp av 
elbilar kommer därför att vara vanliga.  Nya sätt att resa och äga bilar kommer småningom att medföra ett brytningsskede i trafi-
ken och branschen. Trots att modellerna för kombinerat resande är kraftigt efterfrågestyrda, är utvecklingen av dem fortfarande i 
begynnelseskedet. Det kommer att ta år att genomföra dem, men till sist antas de här nya sätten för resande att leda till en större 
biltäthet. 

Forsknings- och produktutvecklingen i betydande roll
Under de senaste åren har bilindustrin satsat nästan 100 miljarder per år på produktutveckling. De nya affärsmodellerna krä-
ver att biltillverkarna har klara visioner, engagemang och fortlöpande satsningar på produktutveckling, för det finns inte omedel-
bara intäkter att hämta ur dem. Enligt vår uppfattning har stora och solida företag bättre förutsättningar att svara på de framtida 
utmaningarna och att satsa på produktutvecklingen. På så vis kan de också påverka framtida standarder och integrera sin pro-
duktion i nya produkter.

Lånets underliggande tillgång
Den underliggande tillgången består av aktier i tre jättar i bilindustrin

Daimler
Daimler är en tysk biltillverkare i premium-klassen. 
Dess varumärken är bland annat Mercedes-Benz och 
Smart. Bolagets omsättning 2016 var cirka 152 mil-
jarder euro och det tillverkade cirka 2,2 miljoner per-
sonbilar. Mätt enligt antalet tillverkade personbilar var 
bolagets globala marknadsandel 2,5 %. Av bolagets 
försäljning kommer över en tredjedel från Västeuropa 
och en tredjedel från Syd- och Nordamerika. Asiens 
andel av omsättningen är en dryg femtedel. Daimler är 
den näst största lastbilstillverkaren i världen. Bolaget 
tillverkar också bussar och i koncernen ingår dessutom 
ett finansieringsbolag. 

 



           
  

  
  
  
Nissan  Motor  Company  
  
on  japanilainen  maailman  kuudenneksi  suurin  autovalmistaja,  jolla  on  kymmeniä  hyvin  myyviä  automalleja  kuten  
Qashqai,  Note  ja  Juke.  Nissan  on  tehnyt  tiiviisti  yhteistyötä  Renaultin  kanssa  vuodesta  1999  saakka.  Renault  on  
yhtiön  suurin  osakkeenomistaja  43,4  %:n  omistuksella.  Nissan  omistaa  puolestaan  Renaultista  15  %.  Nissan  
valmisti  vuonna  2015  noin  5,1  miljoonaa  autoa.  Yhtiön  automerkkejä  ovat  myös  Datsun,  Infiniti  ja  Venucia.  
Vuonna  2016  lähes  50  %  yhtiön  liikevaihdosta  tuli  Pohjois-Amerikasta,  Japanista  noin  15  %  ja  Euroopasta  noin  
15  %.  

  
  
  
  
  
     
  
  
  
     
  
Lähteet:,  Bloomberg,  Handeslblatt-lehti,  Jefferies  Group  LLC,  Strategy&  PwC  ja    OP  Yrityspankki  Oyj    
  
  
  
Sijoitukseen  liittyviä  riskejä  
  
Joukkolainan  riskit  
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Ford Motor Company
Ford är en amerikansk och världens femte största 
biltillverkare. Bolagets bäst kända bilmodeller är 
Mustang, Focus, Fiesta och Taurus. Närmare 70 % 
av bolagets omsättning kommer från Europa och 
Amerika. Ford har dessutom ett eget finansierings-
bolag. År 2015 tillverkade bolaget cirka 6,4 miljo-
ner bilar. Ford har över 65 produktionsanläggningar 
i flera olika länder. Vid slutet av 2016 sysselsatte 
bolaget cirka 200 000 personer.

Ford kursutveckling 16.3.2012 - 16.3.2017

Nissan kursutveckling 16.3.2012 - 16.3.2017Nissan Motor Company
Nissan är en japansk och världens sjätte största 
biltillverkare med tiotals väl kända bilmodel-
ler, såsom Qashqai, Note och Juke. Nissan har 
samarbetat nära med Renault sedan 1999. 
Renault är bolagets största aktieägare med ett 
innehav på 43,4 %. Nissan äger för sin del 15 % 
av Renault. År 2015 tillverkade Nissan cirka 5,1 
miljoner bilar. Till bolagets bilmärken hör också 
Datsun, Infiniti och Venucia. År 2016 kom nästan 
50 % av bolagets omsättning från Nordamerika, 
cirka 15 % från Japan och cirka 15 % från Europa.

Källor: Bloomberg, Handeslblatt, Jefferies Group LLC, Strategy& PwC och OP Företagsbanken Abp 

Risker i anslutning till placeringen
Riskerna med obligationslånet
Om obligationslånet hålls till återbetalningsdagen (4.6.2020), 
är dess nominella kapital inte föremål för någon aktie-, 
ränte- eller valutamarknadsrisk. Emittenten betalar till place-
raren på förfallodagen minst lånets nominella värde dock så 
att Emittentrisken beaktas. Om placeraren säljer lånet före 
förfallodagen, kan placeraren till exempel omfattas av en risk 
i anslutning till marknadsutvecklingen, vilket kan leda till en 
överlåtelseförlust. Generellt kan sägas att till exempel en rän-
testegring under tiden mellan köptidpunkten och försäljnings-
tidpunkten för lånet kan minska dess värde. På motsvarande 
sätt kan en allmän räntesänkning öka lånets värde. Dessu-
tom inverkar alltid också utvecklingen för den underliggande 
tillgången på lånets avkastning. Om placeraren håller lånet 
till återbetalningsdagen och ingen gottgörelse att betala upp-
kommer, är lånets effektiva avkastning på grund av överkur-
sen negativ (-3,93 %). Den betalda överkursen återbetalas 
inte.

Risken för återbetalning i förtid av lånet
Emittenten har rätt att återbetala lånet i förtid utan särskilt 
skäl, varvid Emittenten ska återbetala hela det nominella vär-
det till placeraren samt avkastningen enligt marknadsvärdet 
vid Lånets sluttidpunkt, vilket kan vara noll. Placeraren förlo-
rar då den överkurs som placeraren eventuellt betalt.

Dessutom har emittenten rätt att återbetala lånet i förtid före 
den avtalade återbetalningsdagen på grund av en lagändring 
som gäller Säkringsinstrumentet och som tillämpas på lånet. 
Då betalar emittenten till placeraren det marknadsvärde som 
beräkningsombudet enligt god marknadssed fastställt för 
lånet vid den tidpunkt då säkringsinstrumentet ändras. Mark-
nadsvärdet kan vara större eller mindre än lånets nominella 
belopp. Dessutom kan särskild återbetalning i förtid tilläm-
pas på lånet om utbytet av den underliggande tillgången eller 
korrigeringen av beräkningen skulle leda till ett oskäligt resul-
tat.

Emittentrisken
Med den risk som hänför sig till emittentens återbetalnin-
gsförmåga avses risken för att emittenten blir insolvent och 
inte kan svara för sina betalningsskyldigheter. Ingen säkerhet 
har ställts för lånet. Placeraren kan till följd av emittentens 
eventuella insolvens förlora det placerade kapitalet samt den 
eventuella avkastningen helt eller delvis.

OP Företagsbanken Abp är en solid affärsbank som grundats 
1902, och banken är centralt finansiellt institut för OP Grup-
pen.

OP Andelslag är den enda aktieägaren i OP Företagsban-
ken Abp. OP Företagsbanken Abp:s internationella rating är 
Aa3 (Moody’s) och AA- (Standard & Poor’s), vilket är en stark 
rating (läget 22.3.2017).



           
  

  
  
  
  
Osakekorin  kehitys  
  

  
 
Kuva:  Osakekorin  tuotto  lasketaan  lähtöarvon  ja  päättymisarvon  välisenä  kehityksenä.  Kuvaaja  kertoo  
osakekorin  tuoton  eri  vaihtoehdot  ja  vastaavat  sijoittajan  lainasta  saamat  hyvitykset  tuottokertoimella  120  %  
(alustava,  vähintään  100  %).   
  
  
  
  
  
OP  Sijoitusobligaatio  Autot  II/2017  ehtojen  tiivistelmä  
  
Liikkeeseenlaskija:   OP  Yrityspankki  Oyj  
    
Lainan  nimi:        OP  Sijoitusobligaatio  Autot  II/2017  
  

Esimerkki  1 Esimerkki  2
Osakekorin  arvonmuutos  on  

positiivinen
Osakekorin  arvonmuutos  on  

negatiivinen
Suurin  mahdollinen  tuotto Pienin  mahdollinen  tuotto

Emissiokurssi 113  % 113  %
Merkintäpalkkio 0  % 0  %
Sijoituksen  nimellisarvo,  € 15  000  € 15  000  €
Sijoittaja  maksaa,  € 16  950  € 16  950  €
Osakekorin  arvonmuutos** 30.00  % -100  %
Tuottokerroin* 120.00  % 120.00  %
Hyvitys 36.00  % 0.00  %
Sijoittajalle  maksetaan,  € 20  400  € 15  000  €
Todellinen  vuosituotto 6.26  % -3.93  %
*Tuottokerroin  on  alustava  (vähintään  100  %).  Se  vahvistetaan  viimeistään  liikkeeseenlaskupäivänä
**Osakekorin  arvonmuutos:  Loppuarvo/Lähtöarvo-1,  mutta  enintään  30  %
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* Avkastningskoefficient är preliminär (minst 100 %). Den fastställs på emissionsdagen.
** Aktiekorgens värdeförändring: Slutvärde/Starvärde-1, max 30 %

Exempel 1 Exempel 2

Värdeförändringen i 
aktiekorgen är positiv

Största möjliga avkastning

Värdeförändringen i 
aktiekorgen är negativ

Minsta möjliga avkastning

Emissionskurs 113 % 113 %

Teckningsprovision 0 % 0 %

Placeringens nominella värde, € 15 000 € 15 000 €

Placeraren betalar, € 16 950 € 16 950 €

Värdeförändringen i aktiekorgen** 30.00 % -100 %

Avkastningskoeffiecient* 120.00 % 120.00 %

Gottgörelse 36.00 % 0.00 %

Till placeraren betalas, € 20 400 € 15 000 €

Effektiv årsavkastning 6.26 % -3.93 %

Utvecklingen i aktiekorgen

Bild: Avkastningen på aktiekorgen räknas ut som utvecklingen mellan startvärdet 
och slutvärdet. Grafen utvisar de olika alternativen för avkastningen på aktiekor-
gen och motsvarande gottgörelser för lånet som placeraren får med avkastnings-
koefficienten 120 % (preliminär, minst 100 %). 

Hur den eventuella gottgörelsen som betalas till placeraren räknas ut:
Den gottgörelse som betalas till placeraren beror på värde-
förändringen i aktiekorgen, som utgörs av tre aktier med lika 
stor vikt, multiplicerad med avkastningskoefficienten. Aktie-
korgens värdeförändring räknas som medelvärdet av avkast-
ningen på aktierna så att respektive akties värdeförändring 
multipliceras med aktiens vikt (1/3) i aktiekorgen och att de 
tal som då fås adderas. Värdeförändringen för respektive aktie 
räknas som den procentuella förändringen i aktiens start-
värde (bestämningsdag 17.5.2017) och slutvärde (bestäm-
ningsdag 17.5.2020). Enligt lånevillkoren beaktas högst 30 % 
av den relativa värdeförändringen. Avkastningskoefficienten är 
preliminärt 120 % (minst 100 %).

Om värdeförändringen hos den aktiekorg som avses i lånevill-
koren är negativ eller noll 17.5.2020, finns ingen gottgörelse 
att betala. Till placeraren betalas på förfallodagen dock minst 
lånets nominella värde dock så att emittentrisken beaktas. 
Om Lånet hålls till förfallodagen och ingen gottgörelse upp-
står är den effektiva avkastningen på lånet negativ (-3,93 %) 
på grund av överkursen. Överkursen återbetalas inte. Lånet 
saknar säkerhet.

Exempel på hur utvecklingen i aktiekorgen och lånets gottgörelse räknas ut 
Skatteeffekterna har inte beaktats i exemplen
Exemplen beskriver inte lånets historiska eller förväntade utveckling

Gottgörelse

Värdeförändringen i aktiekorgen
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Sammandrag av villkoren för OP Placeringsobligation Bilar II/2017

Emittent:
OP Företagsbanken Abp
  
Lånets namn: 
OP-Placeringsobligation Bilar II/2017

Underliggande tillgång: 
Aktiekorg med tre företag:
Daimler AG 
Ford Motor Company 
Nissan Motor Co Ltd 

Obligationernas form: 
Värdeandelar 

Obligationernas nominella värde: 
1 000 euro (minimiteckning) 

Teckningstid: 
3.4–12.5.2017 

Betalning av teckning:
Betalas vid teckningen

Emissionsdag:
17.5.2017

Återbetalningsdag:
4.6.2020

Emissionskurs: 
113 % (preliminärt, högst 115 %)

Säkerhet: 
Ingen säkerhet 

Beskattning:
Lånets avkastning är källskattepliktig, om lånet 
hålls till återbetalningsdagen (4.6.2020). Om 
lånet säljs före återbetalningsdagen, omfattas 
den realisationsvinst/-förlust som uppstår av 
kapitalbeskattning.

Återbetalningsbelopp: 
På återbetalningsdagen betalas till värdean-
delsinnehavarna lånets nominella kapital och 
den eventuella gottgörelsen. 

Notering: 
Lånet kommer inte att noteras.

OP Företagsbanken Abp har upprättat det här materialet i mark-
nadsföringssyfte. Materialet är inte en fullständig beskrivning av 
produkten eller riskerna som hänför sig till den. De uppgifter och 
uppfattningar som ges i materialet utgör OP Företagsbankens 
Abp:s åsikt, och de kan ändras utan ett separat meddelande.  
De uppgifter som ges är inte avsedda som placeringsråd, erbju-
dande eller uppmaning att lämna ett erbjudande för köp eller 
försäljning av ett finansiellt instrument. Materialet beaktar ingen 
enskild persons placeringsmål, finansiella ställning, placering-
serfarenhet, placeringskunskaper eller andra aspekter. Det är 
rekommendabelt att skaffa ett råd av en expert innan man 
fattar ett placeringsbeslut. Det är viktigt att komma ihåg att 
den historiska utvecklingen inte är en garanti för den framtida 
avkastningen. Om det har använts historiska marknadsvärden 
i exemplen, har marknadsvärdena bestämts med information 
som fåtts från offentliga källor som betraktas som tillförlitliga 
och OP Företagsbanken har gett dem i god tro enligt OP Före-
tagsbankens bedömning vid värderingstidpunkten. OP Företa-
gsbanken Abp är inte och strävar inte efter att vara en rådgivare 
i skattefrågor, bokföringsfrågor eller juridiska frågor vid ett enda 
av sina kontor. Det här dokumentet får, oberoende av syfte, inte 
mångfaldigas, distribueras eller publiceras utan samtycke av OP 
Företagsbanken Abp.

RISKKLASS: LÅG RISK. KAPITALSKYDD. 
Strukturerade placeringsprodukter vars 
nominella kapital återbetalas på förfalloda-
gen om emittenten är solvent. Placeringen 
kan ha en överkurs på högst 15 %. Kapital-
skyddet är i kraft enbart på förfallodagen 
och det täcker inte eventuell överkurs eller 
kostnader och arvoden som placeraren beta-
lat. Risken som förknippas med emittentens 
återbetalningsförmåga har beskrivits i den 
här marknadsföringsbroschyren. Tilläggs-
information om riskklassificeringen finns på 
Föreningen för Strukturerade Placeringspro-
dukter i Finland rf:s (Finnish Structured Pro-
ducts Association) internetsidor på adressen 
www.sijoitustuotteet.fi.

Sekundärmarknad:
OP Andelslags medlemsandelsbanker och OP Företagsbanken tar emot 
köp- och säljbud som gäller Lån. OP Företagsbanken Abp strävar efter att 
ge lånet köpnoteringar under lånets löptid vid normala marknadsförhål-
landen. Lånets sekundärmarknadsvärde kan utöver av den marknads-
risk som ansluter sig till utvecklingen hos den underliggande tillgången 
påverkas av en likviditets-, ränte-, valuta- och kreditrisk.

Kostnader och provisioner som hänför sig till lånet:
För förvaringen av lånet debiteras en förvaringsprovision i enlighet med 
den tariff som gäller vid respektive tidpunkt. OP-bonus kan användas för 
OPs förvaringsavgifter.

Struktureringskostnad:
Struktureringskostnaden är cirka 3,61 procent, vilket motsvarar en årlig 
kostnad på cirka 1,17 procent, om placeringen hålls till förfallodagen och 

ingen återbetalning i förtid har skett på Lånet. Storleken på strukture-
ringskostnaden baserar sig på antagandet att Lånets emissionskurs är 
113 %. Kostnaden ingår i teckningspriset, dvs. den dras inte av från den 
avkastning som betalas på förfallodagen eller från det återbetalnings-
belopp som betalas på förfallodagen. Struktureringskostnaden fastställs 
lånespecifikt och den baserar sig på värdena för de ränte- och derivat-
placeringar som ingår i lånet på värderingsdagen 13.3.2017. I struktu-
reringskostnaden ingår alla kostnader som emittenten har på grund av 
lånet, såsom emissions-, licens-, material-, marknadsförings-, avveck-
lings- och förvaringskostnader. Emittenten tar inte ut någon separat 
teckningsprovision för lånet. Lånet utgör en del av emittentens upplåning. 

Villkor för genomförande av emissionen:
Emittenten har rätt att återkalla emissionen av lånet, om teckningarna 
understiger tre miljoner euro. Emittenten återkallar emissionen av lånet, 
om avkastningskoefficienten stannar under 100 %.


